十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人均未受中国证监

会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

  1 报告期内，依据五届五次董事会审议通过《关于在漳州市区周边开发区购买土地的议案》

及 2011 年 4 月公司与华安县政府签订的土地购置合同〔具体详见 2011 年 4 月 15 日、2011 年 4

月 20 日公司刊登在《上海证券报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn)的相关公告〕的有

关规定，子公司金昌龙通过竞标方式，在华安县工业集中区九龙工业园竞得工业用地两块和商

住用地一块。其中，工业用地面积 132,195 平方米，土地合同价款 11,104,380 元；商住用地面

积 65,612 平方米，土地合同价款为 3,456.27 万元。金昌龙已支付土地款，并已完成土地使用权

证的办理。今后公司将按照董事会决议授权及土地购买合同的规定，参与华安县工业集中区九

龙工业园工业用地和商住用地的后续竞拍，落实完成土地购置工作。

  2、经公司五届二十六次董事会审议同意，公司实际出资人民币 1240.37 万元在上海闸北区

中海万锦城尚居天地购置建筑面积约购买面积 416 平方米商品房 6 套及 3 个配套停车位，作为

公司设立上海研发中心与区域营销中心的办公场所（具体详见 2012 年 12月 25 日公司刊登在《上

海证券报》和上交所网站（www.sse.com.cn）的龙溪股份五届二十六次董事会决议公告）。

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

福建龙溪轴承（集团）股份有限公司 2012 年年度报告

28

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
300,000,000 100   300,000,000 100

1、人民币普通股 300,000,000 100   300,000,000 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 300,000,000 100   300,000,000 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

福建龙溪轴承（集团）股份有限公司 2012 年年度报告

29

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 30,286
年度报告披露日前第 5 个

交易日末股东总数
29,517

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

漳州市九龙江建

设有限公司
国家 40.41 121,233,800 0

质

押
60,000,000

国机资产管理公

司

国有

法人
6.42 19,259,300 0  无

左本俊

境内

自然

人

0.82 2,452,530 0  未知